МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРЁМУШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

от «20» августа  2013 г.                                                    № 81/2

Об утверждении годового

календарного учебного графика

на 2013-2014 учебный год
Для четкой организации  труда участников учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить годовой  календарный учебный  график на 2013-2014 учебный год.

2.Участникам учебно-воспитательного процесса руководствоваться в своих действиях  графиком.

3.В случае производственной необходимости   администрацией ОУ могут быть внесены изменения  в  годовой  календарный учебный   график.

                                       Директор школы:                             /В.В. Тютрина/

   С приказом ознакомлены:

        Приложение к приказу 81/2 от 20.08.2013.
	      СОГЛАСОВАНО:

      Заведующая

      Лебяжьевским ОУО

      ________________Т.С.Кононова.

      «_____» ____________2013 г.

	           УТВЕРЖДАЮ:

           Директор

МКОУ «Черемушкинская ООШ»

          ________________ В.В.Тютрина

          «____»___________2013г.

Годовой календарный учебный график

МКОУ«Черемушкинская основная общеобразовательная  школа»

на 2013-2014 учебный год

1. Продолжительность учебного года  в МКОУ «Черемушкинская ООШ»:

· начало учебного года – 02.09.2013г.;
· окончание учебного года – 31.05.2014г.;
· продолжительность учебного года:

· в 1классе – 33 недели

· во 2- 4 классах – 34 недели

· в 5-9 классах – от 34 до 37 недель
2. Количество классов - комплектов:

	1  класс  – 1

	2-3 класс  – 1

4  класс - 1

	5-6  класс-1

	9  класс – 1

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год.

Учебный год делится на четверти

	Дата
	Продолжительность

(кол-во учебных недель)

	начала

 четверти
	окончания четверти

	1 четверть
	02.09.2013
	03.11.2013
	9

	2 четверть
	11.11.2013
	29.12.2013
	7

	3 четверть
	13.01.2014
	23.03.2014
	10

	4 четверть
	02.04.2014
	31.05.2014
	8

	34 недели

Продолжительность каникул в течение учебного года
	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность

в днях

	Осенние
	04.11.2013
	10.11.2013
	7

	Зимние
	30.12.2013
	12.01.2014
	14

	Весенние
	24.03.2014
	01.04.2014
	9

	30

Для обучающихся 1класса устанавливаются дополнительные каникулы с 17.02.2014 г.  по  23.02.2014г. (7дней)

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю

· продолжительность рабочей недели:

· 5-ти дневная рабочая неделя в 1 классе;

· 6-ти дневная рабочая неделя во 2 - 9 классах.

5. Регламентирование образовательного процесса в день

· сменность:

· первая смена – 1-9 классы;

· продолжительность урока:

· 1 классы – 35 минут
 (I четверть по 3 урока и предметная экскурсия; II четверть по 4 урока)
· 1 класс – 45 минут (III - IV четверти по 4 урока)

· 2 - 9 классы – 45 минут

· режим учебных занятий:

                  1 смена:

1 – 9 классы

	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	8.30
	1-ый урок
	9.15

	9.15
	1-ая перемена
	9.25

	9.25
	2-ой урок
	10.10

	10.10
	2-ая перемена

(организация питания)
	10.30

	10.30
	3-ий урок
	11.15

	11.15
	3-я перемена

(организация питания)
	11.35

	11.35
	4-ый урок
	12.20

	12.20
	4-ая перемена
	12.40

	12.40
	5-ый урок
	13.25

	13.25
	5-ая перемена
	13.35

	13.35
	6-ой урок
	14.20

    1 класс  I четверть

	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	8.30
	1-ый урок
	9.05

	9.05
	1-ая перемена
	9.15

	9.15
	2-ой урок
	9.50

	9.50
	2-ая перемена

(организация питания)
	10.10

	10.10
	3-ий урок
	10.45

	10.45
	3-я перемена
	11.05

	11.05
	4-ый урок

(предметная экскурсия)
	11.40

   1 класс  II четверть

	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	8.30
	1-ый урок
	9.05

	9.05
	1-ая перемена
	9.15

	9.15
	2-ой урок
	9.50

	9.50
	2-ая перемена

(организация питания)
	10.10

	10.10
	3-ий урок
	10.45

	10.45
	3-я перемена
	11.05

	11.05
	4-ый урок

	11.40

6. Организация промежуточной и итоговой аттестации:

· промежуточная аттестация во 2 - 8 классах проводится согласно Уставу образовательного учреждения;

· государственная (итоговая)  аттестация в 9 классе проводится соответственно срокам, установленным Министерством образования и науки РФ на данный учебный год.